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Nowe technologie stały się, ze względu na pandemię,nieodłącznym 

elementem procesu edukacyjno-wychowawczego. Ostatnie wydarzenia 

uświadomiły nauczycielom, wychowawcom i terapeutom, że TIK jest ważnym 

elementem ich codzienności. Kompetencje cyfrowe pedagogów, uczniów, ale także 

i ich rodziców warunkują efekty wspólnej pracy. Pozostaje zatem otwarte pytanie – 

jak wdrażać nowe technologie, aby stały się nie tyle wiodące, co efektywnie 

uzupełniające działania edukacyjne. Nauczyciele zaczęli zastanawiać się z jakich 

narzędzi korzystać i jak dostosowywać je do zajęć edukacyjnych i terapeutycznych. 

Przymusowy lockdown wielu z nauczycieli wykorzystywało do uzupełnienia 

swojej wiedzy i umiejętności pracy z TIK. Obecnie nowe technologie 

wykorzystywane są do konstruowania ćwiczeń, wizualizacji zadań, 

przygotowywania kart pracy, czy innych materiałów edukacyjnych. Zachęcam do 

zapoznania się z blogiem edukacyjnym www.specjalni.pl, który jest skarbnicą 

inspiracji i pomysłów na to,jak wykorzystać konkretne aplikacje, programy czy 

generatory w pracy z uczniami, w tym z SPE. 

 Oto kilka propozycji darmowych narzędzi: 

Genial.ly (www.Genial.ly) – platforma, która daje możliwość samodzielnego 

wykonania interaktywnych pomocy. Aplikacja umożliwia tworzenie prezentacji, 

gier, quizów czy interaktywnych obrazów. Po dokonaniu wyboru interesującej nas 

kategorii otrzymujemy dostęp do podkategorii szablonów, w zależności od tego 

jaką pomoc zamierzamy przygotować. Do narzędzia możemy dodawać linki z 

innych aplikacji. 

 Wakelet (www.Wakelet.com) – narzędzie, w którym można stworzyć 

kolekcję swoich zbiorów. Daje możliwość dzielenia się kolekcją z uczniem. 

http://www.specjalni.pl/
http://www.genial.ly/
http://www.wakelet.com/
http://www.wakelet.com/


Wakelet posiada również czynnik immersyjny, odczytujący głosowo zawartą treść, 

dzięki któremu możemy dzielić na sylaby czy dodać piktogramy. 

 Wheel of names (www.Wheelofwheels.com/pl) – to narzędzie pozwalające 

tworzyć własne koła fortuny. 

 WordWall (www.WordWall.net) – jest to platforma, na której można 

stworzyć własne interaktywne zadania, krzyżówki, łączenia w pary. Można 

również korzystać z zasobów utworzonych przez innych użytkowników. 

 eKreda  (www.eKreda.pl) – bezpłatne narzędzie do tworzenia 

interaktywnych zasobów edukacyjncyh. Korzystając z eKredy można stworzyć 

wirtualną pomoc dydaktyczną składającą się z róznego rodzaju aktywności: 

tekstów, obrazków, filmów wideo. 

 Przedstawiłam kilka narzędzi, ale znacznie większą liczbę można poznać 

rejestrując się na platformie eTwinning. Tu gromadzi się społeczność nauczycieli 

ze szkół i przedszkoli z całej Europy współpracując ze sobą za pomocą mediów 

elektronicznych.  

Jeśli jednak nie masz czasu na utworzenie własnych pomocy, możesz znaleźć 

gotowe materiały w grupach na facebooku: Genially – Oficjalna polska grupa, 

Wakelet Polska. Zachęcam także do zapoznania się   z blogami np. Specjalni.pl czy 

DlaNauczcieli gdzie znajduje się kopalnia pomysłów i dobrych praktyk. 
 

http://www.wheelofwheels.com/pl
http://www.wordwall.net/
http://www.ekreda.pl/
http://www.ekreda.pl/

